Sur Hamon ou Haimon de Saint-Clair (-sur-Epte), les renseignements nous
font défaut.

Ilbert II de Lacy ou mieux Lassy, fils de Robert, qui hérita de son pére,
Itbert I, le chatean de Pontefract. Robert et Ilbert II portérent les armes
contre Henri I, qui les chassa d’Angleterre et confisqua leurs biens ; Ilbert II
les recouvra & I'avénement d'Etienne. Il combattit & la bataille de I'Etendard
et mourut peu aprés sans enfants. Il ne faut pas confondre cette maison avec
celle'des Lacy établis dans la marche de Galles et plus tard en Irlande.
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III. — CHARTE DE HENRI II

Cette charte, dont I'original est perdu, nous a été conservée
dans le ms. Cotton. Claudius D. 11, fol. 107 v°, et non, comme le
dit par erreur Blackstone, p. vi, dans le « Livre rouge » de
IEchiquier. C’est 1a qu’elle a été copiée pour I'édition des Statutes
of the realm, que nous avons suivie, aprés inspection du ms. Cf.
Stubbs, Select Charters, p. 135. Elle n’est pas datée. Stubbs la
place, avec raison sans doute, aussitdt aprés le couronnement
de Henri II (19 déc. 1154).

Carta Regis Henrici secundi facta communitati regni.

Henricus Dei gracia rex Anglorum!, dux Normannie et
Aquitanie, et comes Andegavie, omnibus comitibus, baro-
nibus et fidelibus suis Francis et Anglicis, salutem.

Sciatis me, ad honorem Dei et sancte Ecclesie, et pro
communi emendacione tocius regni mei, concessisse, et
reddidisse, et presenti carta mea confirmasse Deo et sancte
Ecclesie, et omnibus comitibus, et baronibus, et omnibus
hominibus meis, omnes concessiones, et donaciones, et
libertates, et liberas consuetudines, quas rex Henricus avus
meus eis dedit et concessit. Similiter eciam omnes malas
consuetudines, quas ipse delevit et remisit, ego remitto et
deleri concedo pro me et heredibus meis. Quare volo et
firmiter precipio quod sancta Ecclesia, et omnes comites,
et barones, et omnes mei homines, omnes illas consuetu-
dines, et donaciones, et libertates, et liberas consuetudines

1. Ou Anglie. La copie du ms. Cotton. porte seulement : Ang/. C’est seule-
ment & partir de Jean que les rois d’Angleterre prirent officiellement le titre
de Rex Anglie.
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habeant et teneant libere et quiete, bene et in pace, et
integre, de me et heredibus meis, sibi et heredibus suis,
adeo libere, et quiete, et plenarie in omnibus, sicut rex
Henricus avus meus eis dedit, et concessit, et carta sua
confirmavit. Teste Ricardo de Luci! apud Westmonas-
terium.